入 札 公 告

（設計・監理、建築工事）

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 7年 3月 12日

                             株式会社 やきやま

                              代表取締役 合屋 輝一

１．競争入札に付する事項

（１）事業主体：株式会社やきやま

（２）補助事業名：令和 6年度農林水産物・食品輸出促進対策整備交付金

（食品産業の輸出向け HACCP等対応施設整備緊急対策事業）事業

（３）工 事 名：株式会社やきやま SQF対応納豆製造施設新築工事

（４）工事場所：福岡県糟屋郡篠栗町大字篠栗 1655

（５）工事概要：鉄骨造 2階建て食品工場（延べ面積：約 600㎡）工事施工一式

※パネル工法による SQF対応食品工場

（６）設計期間： 実施設計：契約締結の日 から 令和 7年 5月 31日まで

工事監理：契約締結の日 から 令和 8年 3月 20日まで

工  期： 着 工：令和 7年 6月 1日

（予  定） 完 成：令和 8年 3月 10日

          引渡し：令和 8年 3月 20日

（７）契約締結：事業主体と契約を交わし契約書を作成すること。

（８）入札事項：建築工事請負金額（設計・監理費用含む）

２．競争参加資格

本業務の入札参加資格を有する者は、福岡県制限付一般競争入札試行要綱（以下「施行要

綱」という。）第５条に規定する制限付一般競争入札参加申込書の提出期限の日から落札決

定の日までの間において、試行要綱第３条第１項第１号から第４号までに定める要件を満た

す者で、かつ、次の条件を全て満たすものとする。

建設業の許可に関

する条件

・一級建築事務所の登録があること

・建築工事において、建設業法（昭和２４年法律第１００号。

以下「法」という。）に定める特定建設業の許可を受けてい

ること。

配置設計者に関す

る条件

・設計実積として、HACCP 対応食品工場の設計実績があるも

のを配置すること。

・工事実積として、HACCP 対応食品工場の工事実績があるも

のを配置すること。

国家資格等 ・国土交通大臣の免許を受け、一級建築

士・建築設備士の名称を用いて、設計・

工事監理等の業務を行える者（建築士法

第 2条第 2項）

・建築工事業に係る監理技術者資格者証を

有し、法大 26 条第 4 項に規定する講習

を修了した者。

その他 当該入札参加業者と直接的かつ恒常的な雇

用関係（制限付一般競争入札参加申込書等の

提出期限日を含め、連続して 3 か月以上雇用

している場合をいう。）にある者

入札参加資格 元請け（単体）として延べ床面積 1000 ㎡以上の HACCP 基準に準

じた工場を過去 5 年以内に 3 件以上（内 HACCP 認定取得工場

を 1件以上）の実績があるもの。

３．入札日程等

区分 期間、期限等 配付場所等

（１）提出書類等の配布 令和 7年 3月 12日(水)から

同年 3月 26日(水)まで

メール等にて

（２）制限付一般競争

入札参加申込書の提出

令和 7年 3月 12日(水)から

同年 3月 26日(水)まで

持参またはメールにて

（３）仕様等に関する

質問

令和 7年 3月 12日(水)から

同年 3月 26日(水)まで

メール等にて

（４）仕様等に関する

質問の回答

令和 7年 3月 12日(水)から

同年 3月 26日(水)まで

メール等にて

（５）入札 令和 7年 3月 27日(木)

午前 10時 00から

株式会社やきやま本社

またはメールにて

（６）競争参加資格審査

申請書等の提出

令和 7年 3月 27日(木)

午後 17時 00まで

入札後

備考

 ※（３）に規定する質問の回答方法は、次のとおりとする。

 ① 個別に関する事項については、当該質問をした者に対しメールにて回答する。

 ② 全参加者に関する事項については、当ホームページまたは当社本社事務所に掲載する。

４．入札の無効

  本公告に示した入札参加資格のない者の行なった入札、申請書または資料に虚偽の記載を

した者、入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

５．落札者の決定方法

  予定価額の制限の範囲内で最低の価額をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

６．苦情申立て

  本手続きにおける入札参加資格の確認その他の手続きに関し、当事業主体に対し苦情申立

てを行うことが出来る。

７．その他

  詳細は入札説明書による。

以上